

## Referat af

ordinær generalforsamling i Helsinge Vandværk  
onsdag den 2. juni 2021 kl. 1900 i "Nøller`s lounge", Helsinge Hallerne.

### Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning fra bestyrelsen om selskabets virksomhed i det forløbne år (2020).
3. Regnskab til godkendelse og budget til forelæggelse.
4. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer (for 2 år)  
Efter tur afgår:  
Jørgen Skovsende - modtager genvalg.  
Jette Schjønnemann - modtager genvalg.  
Henrik Pihl - modtager genvalg.
5. Valg af revisor.  
Bestyrelsen foreslår genvalg af BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab.
6. Behandling af indkomne forslag:
7. Eventuelt.

**Ad. pkt. 1:** Bestyrelsesformanden, Thomas Reuter Johannsen, bød velkommen til dette års generalforsamling med en særlig velkomst til de 8 fremmødte stemmeberettigede forbrugere, der ikke ses som medlemmer af bestyrelsen, medarbejdere eller dirigent. Tilstedeværende stemmer i alt 22.  
Thomas bød ligeledes velkommen til repræsentanten for BDO, Per Frost Jensen.

Thomas foreslog advokat, Gitte Wichmann Mortensen som dirigent, hvorefter Gitte blev enstemmigt, uden modkandidater, valgt.

Hun konstaterede derpå årets generalforsamling som lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne for Helsinge Vandværk. Herunder Covid - 19 restriktionerne iagttaget. Gitte gav taleretten til bestyrelsesformanden, Thomas Reuter Johannesen for aflæggelse af bestyrelsens beretning om Helsinge vandværks virksomhed i 2020.

**Ad. pkt. 2:** Bestyrelsesformanden aflagde derpå mundtlig beretning i overensstemmelse med vedlagte og udsendt årsberetning for 2020.

Forbruger Tornevej 7, forespurgte til vandværkets økonomiske risiko i forbindelse med de store nye etableringsarbejder, samt hvilke dele af arbejdet, der evt. er udliciteret. For at være mere "grøn" opfordrede samme også til, at vandværkets køretøjer løbende udskiftedes til eldrevne.

Thomas besvarede spørgsmålene med, at der ikke igangsættes nogen former for arbejde før end bygherren på forhånd har betalt, således enhver økonomisk risiko imødegås, og

det eneste arbejde der er udliciteret, er selve gravearbejdet. Hvis der skulle opstå yderligere behov, har vandværket adgang til relevante samarbejdspartnere. Forbruger Engerødvej 41 udtalte, at de nyeste diseldrevne køretøjer ses endnu "grønnere" end eldrevne l.

Forbruger Lærkevej 7, der benytter vandværkets hjemmeside, opfordrede til at hjemmeside opdaterede med forslag til forbrugerne om grønne relevante tiltag for at sikret det gode drikkevand.

Thomas besvarede, at det var en rigtig god ide, ligesom han med glæde kunne konstatere, at forbrugerene benyttede hjemmesiden. Han fortsatte med at oplyse, at Gribskov kommune i forbindelse med "boringsnære beskyttelsesområder" (BNBO) har meldt ud, at kommunen for nuværende, ikke har nogle boringer der er i fare for forurening. Thomas oplyste, at fakta for et sådan forhold desværre hurtigt kan ændre sig, hvorfor det er meget vigtigt fortsat, at bibeholde det gode grundvand ved ikke at påvirke det negativt med bl.a. unødige/unødvendige sprøjtegifte..

Forbruger Engerødvej 41, forespurgte til om der var fundet værdier i vandet hos Helsingørsk vandværk for stoffet "amitrol", hvilket er tilfældet andre steder i Danmark. Thomas oplyste, at der ikke er fundet værdier for amitrol i vores vandprøver.

I direkte fortsættelse af sit svar oplyste Thomas, at forbrugerne der har fået udskiftet deres gamle vandmålere til nye digitale, p.t. kan have problemer med at aflæse disse og dermed bla. vandforbruget. Dette skyldes producenten for kort tid siden har opdateret vandmålerens sender, hvilket har medført, at sim-kort i senderen skal udskiftes! - denne udgift skal vandværket/forbrugeren ikke afholde.

Forbruger Laugøvej 4 orienterede forsamlingen om sin positive oplevelse med den nye digitale vandmåler, der kort efter monteringen registrere et meget stort merforbrug, hvilket viste sig at stamme fra et ødelagt rør i jorden, som ellers ikke ville være opdaget så hurtigt.

Forbrugeren forespurgte til, om der er vand og vandtryk nok til at forsyne de nye boligområder i forsyningsområdet.

Til dette oplyste Thomas, suppleret af Lars (driftleder), at der er vandtrykket nok og at vandværkets vandindvindingstilladelse er tilstrækkelig høj, samt at hovedforsyningsledningerne d.d. uden problemer kan forestå de kommende krav til forsyningen.

Forbruger Tornevej 7, forespurgte til om man selv må hæve/ sænke stophane og udvendig målerbrønd placeret i flisebelægningen, hvis belægningen skal niveauændres . Lars svarede til dette, at stophanen er forsynet med en spindel, således forbrugeren selv kan justere. Hvis det drejede sig om en målerbrønd, skal man konferere med vandværket for nærmere.

Beretningen godkendtes.

- Ad. pkt. 3: Kassereren, Jørgen Skovsende indledte med at oplyse forsamlingen, at regnskabet var tilfredsstillende, hvorefter han rettede sig selv til "at det er mere end tilfredsstillende", hvilket primært skyldes de mange tilslutningsafgifter.

Jørgen gennemgik og uddybede derpå det udsendte regnskab og efterfølgende det udsendte budget. I forbindelse med sidstnævnte oplyste han, at dette var meget "usikkert", da en del d.d. ikke kendte faktorer, gør sig gældende.

Forbrugeren Tornevej 7, forespurgte til om de "mange penge i banken" gav anledning til negativ rente, hvilket Jørgen besvarede, at det gør de ! da ingen p.t. kan undgå negativ rente.

Bestyrelsesformanden konstaterede, at Helsing vandværk d.d. er meget formuende.

Regnskabet godkendtes og budget 2021 blev taget til efterretning.

**Ad. pkt. 4:** Jørgen Skovsende, Jette Schjønnemann og Henrik Pihl blev, uden modkandidater, enstemmigt genvalgt for en 2 - årig periode.

Bestyrelsen består herefter af: Thomas Reuter Johannsen, Jette Schjønnemann, Jørgen Skovsende, Jarl Baadsmann og Henrik Pihl.

**Ad. pkt. 5:** BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab, blev enstemmigt genvalgt for regnskabsåret 2021.

**Ad. pkt. 6:** Ingen indkomne forbrugerforslag er modtaget til behandling ved generalforsamlingen.

**Ad. pkt. 7:** Bestyrelsesformanden orienterede for, at næste års generalforsamling forventes afholdt "normal" som inden Covid - 19, hvilket er sidst i april mdr. 2022. Dette forudsat der ikke igen sker ændringer!

Bestyrelsesformanden afsluttede generalforsamlingen med en tak til de tilstedeværende og til dirigenten for en god ledelse.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen kl. 2015.

**Bilag:** Årsberetning 2020.

Referent:

Henrik Pihl

Dirigent:

Gitte Wichmann Mortensen

